6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33722 Quinta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA
.

PORTARIA N° 541/2018-SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO  o  Memorando nº  036/2018-Coordenação de
Transportes de 16/10/2018,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor
ILSON TAVARES DE OLIVEIRA FILHO, Secretário de Diretoria,
matrícula nº 8001262/2, no período de 17/10 a 15/11/2018,
referente ao exercício de 2017/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 de Outubro
de 2018
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 373355
PORTARIA N°540 /2018 – SCCG
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 747/2018 CCG de
16.05.2018, publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018 e,
CONSIDERANDO o processo nº 2018/457642, de 10/10/2018.
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio referente ao
triênio 2009/2012 a servidora ROBERTA SILVEIRA AZEVEDO
XAVIER, Id. Funcional nº 54196987/5, ocupante do cargo de
Assessor Especial I, pertencente ao quadro de servidores da
Casa Civil da Governadoria do Estado/AJUR, para usufruir no
período de 10/10/2018 a 09/11/2018.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 10 de Outubro de 2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de Outubro
de 2018.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 373191

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 373/2018 – CMG, 17 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 701/2018 - CMG, datado de
16/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

3º SGT M RG 25672 EVERALDO
MONTEIRO DE MACÊDO 5732522/1 253.990.632-04

09 a
13/10/2018

4,5
(completas)CB PM RG 36789 DIENE MIRANDA

MENEZES 5722173/1 959.619.922-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 373590

PORTARIA Nº 372/2018 – CMG, 17 DE OUTUBRO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 702/2018 - CMG, datado de
16/10/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 32945 CLAYTON MENEZES

CUNHA 54192517/1 752.318.162-
72

12 a
15/10/18 3,5 (completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 17 de outubro de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 373588

.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 155/2018-GVG  DE 17 DE OUTUBRO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SÃO FRANCISCO DO PARÁ e CASTANHAL/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM RodrigoTanner

Guimarães Nunes 5817765/1 631.715.702-20 04/10/18 01 (alimentação)

CAP PM Cristiano de Oliveira
Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 04/10/18 01 (alimentação)

SGT PM Aldayr Bezerra
Rodrigues 5585830/1 295.248.142-34 04/10/18 01 (alimentação)

CB PM Marcelo Martins
da Silva 57199379/1 695.781.332-00 04/10/18 01 (alimentação)

CB PM Jorge Mário de Moraes
Cerqueira 57232533/1 818.564.822-00 04/10/18 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 157/2018-GVG  DE 17 DE OUTUBRO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ /PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Manoel do Socorro
Ferreira Soares 5817706/1 480.005.152-53 11 a

17/10/2018 07 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 156/2018-GVG  DE 17 DE OUTUBRO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondente aos servidores abaixo relacionados para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BRAGANÇA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Marcelo Pereira de

Holanda 5833167/1 658.903.372-20 05/10/2018 01 (alimentação)

CB PM Marcelo Martins
da Silva 57199379/1 695.781.332-00 05/10/2018 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 154/2018-GVG  DE 17 DE OUTUBRO DE 2018.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Marcelo Pereira de
Holanda 5833167/1 658.903.372-20 07/10/2018 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 373255

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 628/2018-PGE.G Belém, 16 de outubro de 2018
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR a Procuradora do Estado Carolina Ormanes Massoud,
id. Funcional 5858909/1, para responder como Procuradora-
Geral Adjunta Administrativa, por motivo de afastamento para
gozo de residual de férias do titular Gustavo Tavares Monteiro,
no período de 17.10 a 01.11.2018.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
OPHIR FILGUEIRAS CAVALCANTE JUNIOR
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 373464

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Procurador-Geral Adjunto do Administrativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas e considerando os
termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de
Pregão Eletrônico, sob o n.º 005/2018-PGE, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção corretiva e preventiva do elevador,
com fornecimento de peças no qual foi vitoriosa a empresa
ELEVADORES EXCEL LTDA, CNPJ 10.599.628/0001-09, resolve
HOMOLOGAR o referido certame, com base no disposto no art.
5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002.
Belém (PA), 11 de outubro de 2018
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto do Administrativo

Protocolo: 373651

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 631/2018 – PGE.G. Belém, 17 de outubro de 2018.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício, no
uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01
½ diária ao servidor George Augusto Viana Silva, Procurador
do Estado, Id. Funcional 5930950/1, para comparecimento em
audiências referente ao processo nº 0100765-88.2018.5.01.0003,
nos dias 17 e 18.10.2018.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, em exercício

Protocolo: 373468